Quibus continuo nequit Ovidius non inserere pro indulgentia sua elegiaca topicas sententias amatorias has: (20—25)

- „Urimur et caecum pectora vulnus habent,
Scilicet ut teneros laedunt iuga prima iuvenco
Frenaque vix patitur de grege captus equus,
Sic male vixque subit primos rude pectus amores
Sarcinaeque haec animo non sedet apta meo
Ars fit ut a teneris crimen condiscitur annis —

Qua in interpositione²) somniantis poetae usum elegiacum agnoscamus cogitationum tanquam occulto associandarum: 19/20 gravius vulnus; intus caecum. nrimur urimur. 20/1 vulnus laedunt 21/3 teneros prima primos rude 21/4 iuga sarcina 19/26³) quo serius exacto tempore, gravius peius. venit venit. 25/6 + 19 teneris annis exacto tempore quo serius. 23/24/25 rude non apta peius. — Per gyrum igitur cogitationum a mago quasi ducimur, ita ut paene vertigine corripiamur. Exordiens autem gyrum elegiacus a v 19 concluditur arte delitescente versu 26.³)

¹) Sic tandem rationem reddas versui vexatissimo 26, in quo alii (cf. Sedlm. adnot.) coniecerunt „Quae calet“, „cui venit“, alii aliud: velut Riese (Litter. Centralbl. 1881, p. 555) „quaeque amat“, Owen (Classic. review) „quam ferit“, alii omnino disticho 25,6 obelum apposerunt velut P. H. Damsté, Mnemosyne XXXIII. 1905, p. 13.

²) Pendet Naso inter incesti insinuationem atque amoris executionem generaliter instituendam.

³) Lehrsins, qui Hor. praef. CCL Phaedrae quoque epistulam interpolationibus scattere iussit, e. g. hic haeserit, ubi languorem quandam ipsi accusavimus.

Hoc autem minime contentus versibus 33/4 novum superstruxit conatum Ovidius, quo ad Hippolytum perveniret oratio, fortasse, cum a sententis de primi amoris impetu languidius insertis primariam gravioremque sententiam (17/8) nimis recedere ipse sentiebat, vv 27/8:

„Tu nova servatae carpes libamina famae
Et pariter nostrum fiet uterque nocens —

Quod distichon revera postea conscriptum esse inde patet, quod versibus 33/6 ita herois loquitur quasi nondum attulerit amati personam, nedom appellaverit.

Unde iterum animo suo indulgens „nesciusque quod bene cessit relinquere“ (Sen. contr. IX, 5. 17) delapsurus est Ovidius: vv 29/30

„Est aliquid plevis pomaria carpere¹⁾ ramis

Et tenui (!) primam delegere lingue rosam“

nisi quod celerius nunc ad viam revertitur (quam Iatius iam iam relicturus erat. cf. pent. 30) disticho 31/2, attamen haud sine languida quadam repetitione:

„Si tamen ille prior quo me sine crimine gessi

Candor ab insolita labe notandus erat.“

Insinuationem autem excuntem facit Ovidius in distichon 35/6, quo non modo nomen amati tandem affertur, sed etiam occulto quasi acumine hexametri: „si mihi concedat Juno fratremque virumque“²⁾ obscennum posterioris quidem carminis argumentum — nefasti cognatorum amoris — satis aperte audienti significatur